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1. Профіль освітньо-професійної програми

«Економіка і міжнародний бізнес»
1 – Загальна інформація

Повна назва закладу

вищої освіти,

навчально-наукового

інституту, кафедри,

відповідальної за

реалізацію освітньої

програми

Полтавський державний аграрний університет, Навчально-

науковий інститут економіки, управління, права та

інформаційних технологій, кафедра економіки та

міжнародних економічних відносин

Ступінь вищої освіти Бакалавр

Галузь знань 05 Соціальні та поведінкові науки

Спеціальність 051 Економіка

Офіційна назва

освітньої програми
Економіка і міжнародний бізнес

Освітня кваліфікація Бакалавр з економіки

Кваліфікація у

дипломі

Ступінь вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 051 Економіка

Освітня програма Економіка і міжнародний бізнес

Форма навчання Інституційна (очна (денна), заочна)

Мова викладання Державна, англійська (окремі освітні компоненти)

Цикл/рівень
НРК України – 6-й рівень, ЕQF-LLL – 6-й рівень, QF-EHEA –

перший цикл

Тип диплому та

обсяг освітньо-

професійної

програми

Диплом бакалавра, одиничний.

на базі повної загальної середньої освіти становить

240 кредитів ЄКТС, термін навчання 3 роки 10 місяців;

на базі ступеня «молодший бакалавр» (освітньо-

кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст») Університет

має право визнати та перезарахувати не більше ніж

120 кредитів ЄКТС, отриманих в межах попередньої освітньої

програми підготовки молодшого бакалавра (молодшого

спеціаліста);

на основі ступеня «фаховий молодший бакалавр» Університет

має право визнати та перезарахувати не більше ніж

60 кредитів ЄКТС, отриманих за попередньою освітньою

програмою фахової передвищої освіти.

Передумови

Наявність:

повної загальної середньої освіти;

прийом на основі ступенів «молодший бакалавр», «фаховий

молодший бакалавр» або освітньо-кваліфікаційного рівня

«молодший спеціаліст» здійснюється за результатами

зовнішнього незалежного оцінювання в порядку, визначеному

законодавством

Наявність

акредитації

Сертифікат про акредитацію спеціальності серія УД

№ 17015525, термін дії до 1 липня 2025 р.

Інтернет-адреса

постійного

розміщення опису

освітньо-професійної

програми

https://www.pdau.edu.ua/content/zmist-pidgotovky-zvo-za-osvitnim-

stupenem-bakalavr-zi-specialnosti-ekonomika-opp-ekonomika-i

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18?find=1&text=%D1%84%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%BE#w1_12

2 – Мета освітньої (освітньо-професійної) програми

Підготовка висококваліфікованих фахівців з економіки і міжнародного бізнесу, які мають

теоретичні знання, володіють сучасним економічним мисленням і прикладними

навичками, необхідними для здійснення суб’єктами господарської практики ефективної

зовнішньоекономічної діяльності в інтересах розвитку України.

3 – Характеристика освітньої (освітньо-професійної) програми

Предметна область

(галузь знань,

спеціальність)

Галузь знань – 05 Соціальні та поведінкові науки

Спеціальність – 051 Економіка

Об’єкти вивчення: закономірності функціонування та розвитку

соціально-економічних систем, соціально-економічних

процесів, їх моделювання, прогнозування та регулювання,

мотивація і поведінка економічних суб’єктів.

Цілі навчання: підготовка фахівців, які володіють сучасним

економічним мисленням, теоретичними знаннями і

практичними навичками, необхідними для розв’язання завдань

предметної області.

Теоретичний зміст предметної області: поняття, категорії,

концепції, принципи економічних наук, у тому числі економіки

світогосподарських зв’язків з її закономірностями формування

та розвитку суспільних відтворювальних процесів.

Методи, методики та технології: методи теоретичного та

емпіричного дослідження, економіко-математичного аналізу

та прогнозування, методики аналізу даних, технології пошуку

й обробки інформації, експертного оцінювання результатів

міжнародного бізнесу.

Інструментарій та обладнання: сучасні інформаційно-

аналітичні системи, стандартні та спеціальні програмні

продукти, що застосовуються у професійній діяльності.

Орієнтація освітньої

(освітньо-професійної)

програми

Освітньо-професійна академічна з практико-орієнтованим

навчанням.

Освітньо-професійна програма базується на загальновідомих

положеннях та результатах сучасних наукових досліджень з

економіки і міжнародного бізнесу.

Основний фокус

освітньої (освітньо-

професійної)

програми

Загальна вища освіта в галузі соціальних та поведінкових наук

з поглибленим вивченням міжнародного бізнесу та його

особливостей в аграрній сфері.

Ключові слова: економіка, світове господарство, міжнародна

економіка, національна економіка, міжнародна економічна

діяльність України, підприємство, бізнес-процеси, планування,

ефективність, інновації, стратегія, міжнародний бізнес,

поведінка суб’єктів господарювання на світових ринках

товарів і послуг, міжнародний агробізнес.

Особливості

освітньої (освітньо-

професійної)

програми

Програма складена з урахуванням особливостей формування

професійних знань і навичок, необхідних для їх застосування у

сфері міжнародного бізнесу, а також надання спеціальних

компетенцій відповідно до міжнародної спеціалізації України,

істотно зумовленої потенціалом аграрного сектору та

інтересами національного розвитку. Програма має практико-

орієнтовану направленість і реалізується в активному

дослідницькому середовищі, що стимулює аналітично-

пошукову та інноваційну діяльність із забезпеченням апробації

її результатів у ході таких процесів: виробничої практики на

профільних підприємствах і в організаціях; наукової

діяльності через виконання наукових (у тому числі

конкурсних) робіт; здійснення публікацій, участь у науково-

практичних конференціях, круглих столах та інші форми.

Одночасно вона передбачає формування компетентностей

крос-культурної комунікації та ділового спілкування, що

забезпечується через викладання іноземної мови та окремих

фахових дисциплін англійською мовою протягом усього

періоду навчання.

4 – Придатність випускників

до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до

працевлаштування

Зміст та структура програми дає змогу отримати знання та

навички і здійснювати професійну діяльність в сфері

міжнародного бізнесу; обіймати первинні посади в органах

державної влади різних рівнів та комерційних структурах.

Бакалавр міжнародних економічних відносин здатний

виконувати професійну роботу за Національним

класифікатором України «Класифікатор професій» ДК

003:2010 (чинна редакція від 16 січня 2024 року N 1410)

2441.2 Аналітик з інвестицій

2441.2 Аналітик з питань фінансово-економічної безпеки
2441 Професіонал в галузі економіки
2441.2 Економіст
2441.1 Науковий співробітник (економіка)

2441.2 Економіст з договірних та претензійних робіт

2441.2 Економіст з міжнародної торгівлі

2419.2 Економіст із збуту

2122.2 Економіст-статистик

2441.2 Економічний радник

2441.2 Консультант з економічних питань

2419.2 Консультант з ефективності підприємництва

2447.2 Фахівець з управління проектами та програмами у

сфері матеріального (нематеріального) виробництва

3411 Фахівець з управління активами
3436.1 Помічник керівників підприємств, установ та організацій

Бакалавр з економіки здатний виконувати професійну роботу за
ISCO-08 : ISCO-88

2419 Consultant, business
2419 Specialist, business efficiency
2419 Specialist, sales: promotion (methods)
2441 Analyst, economic
2441 Economist
2441 Adviser, economic
2441 Analyst, business: economics
1226 Manager, imports and exports

1224 Manager, department: wholesale trade.

Подальше навчання

Академічні права

Можливість продовжувати освіту Можливість навчання за

програми: 7 рівня НРК України, 7 рівня ЕQF-LLL, другого

циклу QF-EHEA.

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та Студентоцентроване, проблемно-орієнтоване навчання,
ініціативне самонавчання. Проблемні, інтерактивні, проектні,

навчання інформаційно-комп’ютерні, саморозвиваючі, колективні та
інтегративні, контекстні технології навчання, навчання з
допомогою електронного ресурсу, навчання на основі
досліджень.
Викладання проводиться у формі: лекцій, семінарів,

практичних занять, самостійного навчання тощо.

Оцінювання Оцінювання якості освоєння освітньо-професійної програми
включає поточний і підсумковий контроль знань (семестровий
контроль та атестацію здобувачів вищої освіти).
Поточне оцінювання – на семінарських, практичних,
лабораторних заняттях (усне або письмове опитування,
експрес-контроль, виступи здобувачів при обговоренні питань,
контрольні роботи, тестовий контроль, презентації тощо).

[…]

ПРН 18 • • • • • • • • •
ПРН 19 • • • • •
ПРН 20 • • • • •
ПРН 21 • • •
ПРН 22 • • • •
ПРН 23 • • •
ПРН 24 • • •

ПРН 25 • • • • • • • • • • • • •

ПРН 26 • • • • • • • • •

6. Вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення якості вищої

освіти
У Полтавському державному аграрному університеті функціонує

система внутрішнього забезпечення якості, яка передбачає здійснення таких
процедур і заходів:

1) визначення принципів та процедур забезпечення якості вищої

освіти;

2) здійснення моніторингу та періодичного перегляду освітніх

програм;

3) щорічне оцінювання здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних

і педагогічних працівників ПДАУ та регулярне оприлюднення результатів

таких оцінювань на офіційному веб-сайті ПДАУ, на інформаційних стендах

та в будь-який інший спосіб;

4) забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних, наукових і

науково- педагогічних працівників;

5) забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації

освітнього процесу, у тому числі самостійної роботи здобувачів вищої

освіти, за кожною освітньою програмою;

6) забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного

управління освітнім процесом;

7) забезпечення публічності інформації про освітні програми, ступені

вищої освіти та кваліфікації;

8) забезпечення дотримання академічної доброчесності працівниками

та здобувачами вищої освіти, у тому числі створення і забезпечення

функціонування ефективної системи запобігання та виявлення академічного

плагіату;

9) інших процедур і заходів.

7. Перелік нормативних документів, на яких базується освітня

програма

1. Ліцензійні умови провадження освітньої діяльності: постанова

Кабінету Міністрів України № 1187 від 30 грудня 2015 р. (у редакції

постанови Кабінету Міністрів України № 1134 від 31 жовтня 2023 року).

URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1187-2015-%D0%BF#Text

2. Методичні рекомендації з розроблення освітньої (освітньо-

професійної, освітньо-наукової) програми І-ІІІ рівнів вищої освіти в

Полтавському державному аграрному університеті: наказ ректора ПДАУ №

292 від 24.10.2023 р. URL: https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/

5555/metodrekomend2023.pdf.

3. Наказ Міністерства освіти і науки України «Про внесення змін до

деяких стандартів вищої освіти» від 28.05.2021 № 593. URL:

https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-vnesennya-zmin-do-deyakih-standartiv-vishoyi-

osviti.

4. Національна рамка кваліфікацій: постанова Кабінету Міністрів

України № 1341 від 23 листопада 2011 р. (у редакції постанови Кабінету

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1187-2015-%D0%BF#Text
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/

Міністрів України № 519 від 25 червня 2020 р.). / Верховна Рада України.

URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-%D0%BF#Text.

5. Національний класифікатор України: «Класифікатор видів

економічної діяльності» ДК 009: 2010: наказ Держспоживстандарту України

№ 457 від 11 жовтня 2010 р.). / Верховна Рада України. URL:

https://zakon.rada.gov. ua/rada/ show/vb457609-10#Text.

6. Перелік галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється

підготовка здобувачів вищої освіти: постанова Кабінету Міністрів України

№ 266 від 29 квітня 2015 р. (у редакції постанови Кабінету Міністрів України

№ 1392 від 16.12.2022 р.). / Верховна Рада України. URL:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF#Text.

7. Положення про забезпечення права на вибір здобувачами вищої

освіти навчальних дисциплін в Полтавському державному аграрному

університеті: наказ ректора ПДАУ № 275 від 15 вересня 2021 р. URL:

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/prozabezpechennyapravana

vybirnavchalnyhdyscyplin.pdf.

8. Положення про атестацію здобувачів вищої освіти та екзаменаційну

комісію у Полтавському державному аграрному університеті: № 187 від

20.06.2023 р. URL: https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/

polozhennyaproatestaciyu1608sayt.pdf.

9. Положення про організацію освітнього процесу в Полтавському

державному аграрному університеті: наказ ректора ПДАУ № 275 від

15.09.2021 р. URL: https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/

10012021polozhennyaproosvitniyprocespravlene.pdf.

10. Положення про організацію освітнього процесу з використанням

технологій дистанційного навчання в Полтавському державному аграрному

університеті від 27.12.2022 р. URL: https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/

node/5555/polozhennyaproorganizacyuosvitnogoprocesuzvykorystannyamtehnolo

giy.pdf.

11. Про вищу освіту: Закон України № 1556-VII від 01 липня 2014 р. /

Верховна Рада України. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-

18#Text

12. Стандарт вищої освіти за спеціальністю 051 Економіка для першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти. Наказ Міністерства освіти і науки

України від 13.11.2018 № 1244. URL: https://mon.gov.ua/storage/

app/media/vishcha-osvita/zatverdzeni%20standarty/2021/07/28/051-Ekonomika-

bakalavr.28.07-1.pdf.

13. TUNING (для ознайомлення зі спеціальними (фаховими)

компетентностями та прикладами стандартів). URL: http://www.unideusto.org/

tuningeu/.
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