РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програч\ Економіка і міжнародний бізнес підготовки
здобуваній першого (бакалаврського і рівня вищої освіти за спеціальністю 051

Економіка галузі знань 05 Соціальні га поведінкові науки в Полтавському

Сучасний світ розвивається надзвичайно динамічно й Україна є активним
учасником цих процесів. Зокрема, первинно значущими для України є відносини з
країнами Європейського союзу. Євроінтеграційні процеси висувають нові вимоги до
української економіки. Щоб успішно інтегруватися в європейський економічний
простір, Україні потрібні фахівці, які володіють глибокими знаннями в сфері
економіки та міжнародного бізнесу.

Освітня програма Економіка і міжнародний бізнес відповідає актуальним
потребам української економіки. Її мета - підготувати фахівців з економіки і
міжнародного бізнесу, які мають теоретичні знання, володіють сучасним
економічним мисленням і прикладними навичками, необхідними для здійснення
суб’єктами господарської практики ефективної зовнішньоекономічної діяльності в
інтересах розвитку України. Програма базується на сучасних наукових
дослідженнях та орієнтована на розвиток практичних навичок, необхідних для
роботи в міжнародному бізнесі.

Освітня програма Економіка і міжнародний бізнес в Полтавському
державному аграрному університеті розроблена згідно з усіма сучасними вимогами
до вищої освіти. Вона поєднує фундаментальні знання міжнародної економіки з
кращими практиками ведення бізнесу за кордоном. Зазначена освітня програма
формує у здобувачів вищої освіти також знання з господарської діяльності в
аграрному секторі національної економіки та в національних економіках інших
країн, акцентуючи на зовнішньоекономічній діяльності суб’єктів бізнесу.

Ретельно розроблена освітньо-професійна програма забезпечена всіма
необхідними ресурсами для якісної підготовки фахівців. Широкий спектр
навчальних дисциплін, як обов’язкових, так і за вибором, дозволяє студентам
глибоко зануритися в обрану спеціальність та сформувати необхідні
компетентності.

Ознайомлення з освітньо-професійною програмою Економіка і міжнародний
бізнес підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за
спеціальністю 051 Економіка галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки надає
підстави для її рекомендації щодо використання в освітній діяльності Полтавського
державного аграрної
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